

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul Centrului Comunitar Multifunctional Cirnateni, r-ul Causeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutii arhitecturale (03/2024-SA)

Valoarea de deviz 1 714 488 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare, schele				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	588,0000	64,72 56,76	38 058,30 33 374,88
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga K=40	m2	588,0000	6,80 0,00	3 998,40 0,00
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	382,9000	62,23 45,41	23 829,01 17 386,72
4	CB14C1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga K=15	m2	382,9000	12,00 0,00	4 594,80 0,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn/PVC (usi, ferestre) fara afectarea glafurilor exterioare la timplaria exterioara (U1, Fd-1, Fd-2)	m2	37,0000	31,79 31,79	1 176,07 1 176,07

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCO56C	Demontari: Preretilor captusiti din lemn la pereti adiacenti scenei, inclusiv desfacerea carcasei suport (K=2)	m2	60,0000	37,84 37,84	2 270,40 2 270,40
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din PAL la pereti, inclusiv desfacerea carcasei suport	m2	102,1500	71,14 71,14	7 266,87 7 266,87
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, treptelor din lemn, inclusiv desfacerea carcasei suport	m2	384,4000	16,80 16,65	6 457,77 6 400,11
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	9,8100	206,90 166,50	2 029,65 1 633,33
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,6000	59,28 59,03	984,05 979,90
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,6000	22,90 22,70	380,21 376,89
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi de talas la tavane suspendate	m2	284,2000	18,92 18,92	5 377,06 5 377,06
13	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor carcasa suport a tavanelor suspendate din placi talas	kg	7 105,0000	1,05 0,87	7 494,59 6 183,62
14	RpCP45D	Demontarea barelor suport pentru iluminat scena (44 m.l.)	kg	440,0000	3,26 3,03	1 434,49 1 331,97
15	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	48,0000	29,86 27,24	1 433,25 1 307,75
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (6 buc)	m2	3,0000	12,11 12,11	36,33 36,33
17	TsH92B	Incarcarea in auto	t	79,3000	84,00	6 661,58

1	2	3	4	5	6	7
					84,00	6 661,58
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	79,3000	16,88 0,00	1 338,98 0,00
		<i>Total</i>	lei			114 821,81
		Total Lucrari de demontare, schele Inclusiv salariu				114 821,81 91 763,48
		2. Finisarea pereti				
		2.1. Tip A				
19	CF60G	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice identice din profile zincate CD60/27 si UD27/28 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2	505,6600	348,70 168,77	176 322,27 85 338,42
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	505,6600	47,54 41,62	24 039,81 21 047,59
21	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	505,6600	27,15 22,70	13 729,17 11 480,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	505,6600	4,92 2,27	2 488,05 1 148,05
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	419,9600	83,05 41,62	34 879,36 17 480,42
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBASTRA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei:	m2	85,7000	83,05 41,62	7 117,73 3 567,18

1	2	3	4	5	6	7
		- Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.				
		<i>Total</i>	lei			258 576,39
		Total Tip A Inclusiv salariu				258 576,39 140 062,16
		2.2. Tip B				
25	CF59L Aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PAL melaminat (PALM), finisare textura "Lemn", grosime placi 16 mm, canturi finisate cu cant PVC&acrilic, cu executarea carcasei metalice simple plane din profile CW100 si UW100 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2	47,6300	920,03 313,62	43 821,23 14 937,62
		<i>Total</i>	lei			43 821,23
		Total Tip B Inclusiv salariu				43 821,23 14 937,62
		2.3. Tip C+D				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,6500	4,92 2,27	101,60 46,88
27	CC03A	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 150x150 mm, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	15,7000	30,89 3,41	484,99 53,47
28	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2	20,6500	161,40 102,17	3 332,87 2 109,77
29	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar ciment M100	m2	20,6500	74,19 39,35	1 532,10 812,65
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	20,6500	4,92	101,60

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			2,27	46,88
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 600x600x8 mm	m2	20,6500	416,08 124,87	8 592,02 2 578,61
		<i>Total</i>	lei			14 145,18
		Total Tip C+D Inclusiv salariu				14 145,18 5 648,26
		2.4. Finisare glafuri ferestre				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,0800	4,92 2,27	177,53 81,92
33	RpCJ28C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton rezistente la umezeala, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafata glafurilor ferestre, avind suprafete netede	m2	36,0800	163,75 72,65	5 908,02 2 621,31
34	pret ofertant	Cornier aluminiu perforat cu plasa 21x21 mm	m	103,0000	3,50 0,00	360,50 0,00
35	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,0800	28,63 22,70	1 032,97 819,16
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	36,0800	4,92 2,27	177,53 81,92
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	36,0800	83,05 41,62	2 996,58 1 501,79
		<i>Total</i>	lei			10 653,13
		Total Finisare glafuri ferestre Inclusiv salariu				10 653,13 5 106,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			327 195,93
		Total Finisarea pereti Inclusiv salariu				327 195,93 165 754,14
		3. Finisare tavane				
		3.1. Tip I				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2	106,8800	11,16 2,27	1 192,82 242,66
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	106,8800	135,11 115,79	14 440,87 12 375,68
40	CF53B	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 cu urmatoorii coeficienti Kmanopera = 2.0, Kmateriale = K utilaje = 5.0)	m2	106,8800	67,80 46,92	7 246,10 5 014,98
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	106,8800	47,54 41,62	5 081,23 4 448,77
42	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	106,8800	27,15 22,70	2 901,90 2 426,60
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	106,8800	4,92 2,27	525,89 242,66
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	106,8800	83,05 41,62	8 876,81 4 448,77
		<i>Total</i>	lei			40 265,62
		Total Tip I Inclusiv salariu				40 265,62 29 200,12
		3.2. Tip II				

1	2	3	4	5	6	7
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x13 mm. RAL 9003	m2	252,4600	354,75 166,50	89 559,18 42 033,58
		<i>Total</i>	lei			89 559,18
		Total Tip II Inclusiv salariu				89 559,18 42 033,58
		3.3. Tip III				
46	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm, cu executarea carcasei metalice identice din profile zincate CD60/27 si UD27/28 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	59,2800	294,24 170,58	17 442,39 10 112,14
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2	59,2800	47,54 41,62	2 818,25 2 467,47
48	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	58,2900	27,15 22,70	1 582,63 1 323,42
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2	59,2800	4,92 2,27	291,68 134,59
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2	58,2900	83,05 41,62	4 841,21 2 426,26
		<i>Total</i>	lei			26 976,16
		Total Tip III Inclusiv salariu				26 976,16 16 463,88
		<i>Total</i>	lei			156 800,96

1	2	3	4	5	6	7
		Total Finisare tavane Inclusiv salariu				156 800,96 87 697,58
		4. Finisare pardosele				
		4.1. Tip P1				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu cu imprastierea lui	m3	5,7600	90,06 90,06	518,74 518,74
52	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	5,7600	1 939,62 438,94	11 172,21 2 528,32
53	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (cantitate aditionala de zidarie caramida pentru stilpi pardosele)	m3	7,6300	4 509,25 712,60	34 405,58 5 437,16
54	CG42B aplicativ	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, cu lamba si uluc, grosime 37 mm, pe grinzi de rasinoase sectiune 50x50 mm, pas 350 mm, pe impregnare cu lignoleum, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din specii rasinoase sectiune 150x200 mm amplasate pe stalpisorii din caramida	m2	199,0200	900,60 99,14	179 236,97 19 731,00
55	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,1200	6 916,42 1 702,83	829,97 204,34
56	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	27,3600	108,49 6,05	2 968,34 165,65
57	CK35D	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=100 mm fixate in ziduri	buc	552,0000	13,11	7 236,06

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat			12,11	6 684,06
58	CG04A aplicativ	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc grosime 37 mm, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din specii rasinoase sectiune 60x60 mm, pas 700 mm, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, cu umplutura de cheramzit intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	168,5300	813,21 71,90	137 049,61 12 116,63
59	pret ofertant	Cheramzit granulatia 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	9,1000	676,00 0,00	6 151,60 0,00
60	CG06A	Plinte din lemn de rasinoase, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 5 cm la pereti	m	99,2400	124,73 52,98	12 377,81 5 257,34
61	CN16D	Vopsitorii executate cu 2 straturi de vopsea de email PF-266 la dusumele	m2	373,5000	90,47 41,62	33 792,04 15 546,56
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabile reglabile montate la pardosea, LxH - 400x150 mm	buc	8,0000	187,84 37,84	1 502,72 302,72
		<i>Total</i>	lei			427 241,65
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				427 241,65 68 492,52
		4.2. Tip P2				
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	30,9800	28,53 3,03	883,82 93,78
64	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase de tip Stecloizol HKP - strat superior de hidroizolare, armat cu fibra de sticla, lipite cu flacara in sistem	m2	30,9800	123,44 36,33	3 824,13 1 125,39

1	2	3	4	5	6	7
		monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu				
65	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400-500 kg/m3, turnat la pardosele	m3	1,5500	1 498,99 340,56	2 323,44 527,87
66	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Amestec hidroizolant bicomponent, elastic de tip Cemizol 2EP in 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	30,9800	269,10 66,60	8 336,67 2 063,22
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,9800	97,30 52,98	3 014,23 1 641,20
68	CG01A1	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=3, grosime medie 45 mm	m2	30,9800	49,14 27,24	1 522,50 844,04
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	30,9800	11,16 2,27	345,75 70,34
70	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm, cu umplerea rosturilor cu chit, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	30,9800	506,31 219,47	15 685,39 6 799,24
71	CI14B	Elemente liniare H=7 cm din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	31,7200	70,89 30,27	2 248,58 960,23
		<i>Total</i>	lei			38 184,51
		Total Tip P2 Inclusiv salariu				38 184,51 14 125,31
		<i>Total</i>	lei			465 426,16
		Total Finisare pardosele Inclusiv salariu				465 426,16 82 617,83
		5. Organizarea blocului sanitar				
72	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in	buc	1,0000	202,04	202,04

1	2	3	4	5	6	7
		zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm , L=400 mm (k=3,6)			147,12	147,12
73	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm, L=250 mm (k=2,25)	buc	1,0000	164,50 119,54	164,50 119,54
74	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15-25 mm	КОМПЛ	1,0000	2 099,51 482,08	2 099,51 482,08
75	SA16A	Teava din polipropilena PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 20x2.3 mm	m	10,0000	60,15 24,97	601,53 249,74
76	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m	10,0000	45,96 26,49	459,55 264,88
77	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	10,0000	12,11 12,11	121,09 121,09
78	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	1,0000	8,32 8,32	8,32 8,32
79	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	10,0000	3,78 3,78	37,84 37,84
80	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1", PN10	buc	2,0000	327,45 47,68	654,90 95,36
81	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1/2" PN10	buc	2,0000	205,18 31,78	410,37 63,57
82	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu	m	20,0000	68,08	1 361,55

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm			24,22	484,35
83	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,0000	6,06 6,06	12,11 12,11
84	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	71,82 24,22	359,09 121,09
85	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot, reductie, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	13,0000	67,49 21,19	877,38 275,48
86	SB09E	Revizie din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	70,49 21,19	70,49 21,19
87	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din otel inoxidabil, iesire laterala, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,0000	476,68 21,95	476,68 21,95
88	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare D=110 mm, cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	1,0000	241,25 37,84	241,25 37,84
89	SB09E	Umbrela p/u canalizare PPR D110 (exterior)	buc	1,0000	107,49 21,19	107,49 21,19
90	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	1 146,45 143,79	1 146,45 143,79
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere,	buc	1,0000	1 134,87 124,87	1 134,87 124,87

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind diametrul de 1/2"				
92	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	3 483,05 317,86	3 483,05 317,86
		<i>Total</i>	lei			14 030,06
		Total Organizarea blocului sanitar Inclusiv salariu				14 030,06 3 171,26
		6. Timplarie				
93	CK57F aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic ≤ 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, in 2 canaturi, 1 canat batant (swing-out) (F-1 - 1600x1750(h) mm)	m2	8,4000	3 297,25 61,79	27 696,92 519,06
94	CK57A aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic ≤ 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, fara deschideri (F-2 - 610x1300(h) mm)	m2	0,7900	3 384,39 129,80	2 673,67 102,54
95	CK57A aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic ≤ 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, fara deschideri (F-3 - 700x1300(h) mm)	m2	0,9100	3 384,37 129,79	3 079,78 118,11
96	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 400 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m	12,2000	360,51 6,81	4 398,24 83,10
97	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea utila 200 mm,	m	12,2000	252,77	3 083,82

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv instalarea dopurilor laterale			30,27	369,32
98	CK58B aplicativ	Instalarea usilor exterioare, termoizolate, din metal in 2 canatauri, partea interioara captusita cu MDF decorativ, coeficient de transfer termic $\leq 2,2$ (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m ² (U-1 - 1600x2300(h) mm)	m2	7,3600	5 338,04 102,66	39 287,95 755,58
99	IzF55C	Termoizolarea interioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 40 mm, 190 kg/m ³	m2	14,1200	345,33 174,82	4 876,01 2 468,47
100	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-2 - 1400x2300(h) mm)	m2	6,4400	3 319,12 102,17	21 375,12 657,96
101	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-3 - 1250x2300(h) mm)	m2	2,8800	3 319,12 102,17	9 559,06 294,24
102	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-4 - 1800x2300(h) mm)	m2	4,1400	3 319,12 102,17	13 741,16 422,98
103	CK05A1	Supralumina din MDF cu sticla armata montata la usa U-4, alcatuite din panouri fixe (U-4 - 1800x1240(h) mm)	m2	2,2400	2 664,28 47,68	5 967,98 106,80
104	CK03A	Usa din MDF, batanta, intr-un canat. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-5 - 800x2100(h) mm)	m2	1,6800	3 011,65 136,23	5 059,58 228,86
		<i>Total</i>	lei			140 799,29
		Total Timplarie Inclusiv salariu				140 799,29 6 127,02
		Total	lei			1 219 077

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			104 912
		Transportarea materialelor	3 %			22 736
		Total				1 346 725
		Cheltuieli de regie	3 %			40 401
		Total				1 387 126
		Beneficiu	3 %			41 613
		Total				1 428 740
		TVA	20 %			285 748
		Total deviz:				1 714 488
		Inclusiv salariu				437 133

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a Salii Festive din cadrul Centrului Comunitar Multifunctional Cirnateni, r-ul Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii arhitecturale (03/2024-SA)

Valoarea de deviz 1 714 488 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	113,6996	75,68	8 604,78
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	443,7010	75,68	33 579,29
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255,4088	75,68	19 329,34
4.	7123010010200	Betonist	h-om	35,6315	75,68	2 696,59
5.	7123011000200	Betonist	h-om	2,4655	75,68	186,59
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6280	75,68	47,53
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	814,6857	75,68	61 655,41
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,4300	75,68	183,90
9.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	220,9122	75,68	16 718,64
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	9,5160	75,68	720,17
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,7398	75,68	8 229,43
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	110,7920	75,68	8 384,74
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,4370	75,68	2 984,60
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,6500	75,68	2 546,63
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,2600	75,68	1 608,96
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	621,9197	75,68	47 066,88
17.	7212030022700	Sudor	h-om	17,7625	75,68	1 344,27
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	65,6400	75,68	4 967,64
19.	7422010060100	Timplar	h-om	736,4339	75,68	55 733,32
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	94,8774	75,68	7 180,32
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,1844	75,68	28 318,28
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128,3796	75,68	9 715,77
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 523,8931	75,68	115 328,23
Total manopera						437 133

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,9851	530,00	2 112,08
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4886	350,00	871,02
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4563	350,00	1 559,70
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,0296	350,00	710,35
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,8800	80,00	2 390,40
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	110,0455	15,00	1 650,68
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,1088	45,00	49,90

8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1914	4 200,00	804,09
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2502	4 200,00	1 051,05
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,9776	4 200,00	29 306,09
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3419	4 200,00	1 435,94
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	13,1011	5 000,00	65 505,40
13.	2010102915237	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase grosimea 37 mm	m3	6,3603 7,5110	11 500,00 13 500,00	73 143,71 101 398,70
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3296	4 200,00	1 384,15
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 236,5660	0,35	432,80
16.	2010237318750	Distantieri	buc	4,7100	5,00	23,55
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0706	3 500,00	246,96
18.	20301129300001	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	6,4400	3 200,00	20 608,00
19.	20301129300002	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	2,8800	3 200,00	9 216,00
20.	20301129300003	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	4,1400	3 200,00	13 248,00
21.	20301129300004	Usa din MDF, batanta, intr-un canat. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	1,6800	2 850,00	4 788,00
22.	20301129311081	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m2	8,4000	3 200,00	26 880,00
23.	20301129311082	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m2	0,7900	3 200,00	2 528,00
24.	20301129311083	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m2	0,9100	3 200,00	2 912,00
25.	20301129311091	Blocuri de usi exterioare, termoizolate, din metal in 2 canatauri, partea interioara captusita cu MDF decorativ, coeficient de transfer termic <=2,2 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3	m2	7,3600	5 200,00	38 272,00
26.	20301129400001	Supralumina din MDF cu sticla armata montata la usa U-4	m2	2,2400	2 600,00	5 824,00
27.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	101,2248	65,00	6 579,61
28.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,60	1,80
29.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	100,8529	1,00	100,85
30.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	792,7737	0,60	475,66
31.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	327,6921	0,60	196,62
32.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	198,4800	1,00	198,48
33.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	27,3600	5,00	136,80
34.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0137	2 300,00	31,46
35.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8901	5,00	4,45
36.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,6750	20,00	373,50
37.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	9,7587	15,00	146,38
38.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	41,0400	45,00	1 846,80

39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,8309	23,00	111,11
40.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	9,2940	85,00	789,99
41.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	3,2793	25,00	81,98
42.	2414147327483	Lignolineum	kg	37,0646	35,00	1 297,26
43.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,3612	15,00	5,42
44.	24165373438290 1	Amestec hidroizolant bicomponent, elastic de tip Cemizol 2EP	kg	139,4100	45,00	6 273,45
45.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,2242	120,00	266,91
46.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	117,7920	16,00	1 884,67
47.	24165861053032	Amorsa-grund "Betonkontakt"	kg	37,2222	32,00	1 191,11
48.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0309	120,00	3,71
49.	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	282,7640	95,00	26 862,58
50.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	70,9650	185,00	13 128,52
51.	24302261000001	Fuga	kg	19,0966	65,00	1 241,28
52.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	56,0226	29,00	1 624,66
53.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	37,3500	8,00	298,80
54.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,3306	120,00	399,67
55.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	364,5694	6,50	2 369,70
56.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,1795	35,00	41,28
57.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,6571	3,50	40,80
58.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	57,0448	5,50	313,75
59.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	71,3060	5,50	392,18
60.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	14,7928	6,00	88,76
61.	2513206621500	Banda de armare	m	73,9640	3,00	221,89
62.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	889,1493	4,00	3 556,60
63.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	70,00	72,10
64.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
65.	2513736621482	Banda izolanta	m	33,1744	3,00	99,52
66.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	29,2956	3,00	87,89
67.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	8,1792	3,00	24,54
68.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400mm	m	12,2000	350,00	4 270,00
69.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	15,00	4,59
70.	25212167170501	Teava PP-R d20x2.8	m	10,2000	28,00	285,60
71.	25212167201601	Teava din PP-R pentru canalizare D=100 mm	m	20,6000	42,00	865,20
72.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena D=110 mm, lateral	buc	1,0100	450,00	454,50
73.	25231567194001	Mufa PP-R d25	buc	0,7000	5,00	3,50
74.	25231567194301	Cot PP-R d25	buc	0,8000	5,00	4,00
75.	25231567194501	Teu PP-R d25	buc	7,1000	6,00	42,60
76.	25231567194601	Reductie PP-R 25x20	buc	1,1000	5,00	5,50
77.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1 608,6019	5,50	8 847,31
78.	25231567210151	Teu din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	5,0000	45,00	225,00
79.	25231567210371	Umbrela p/u canalizare PPR D110 (exterior)	buc	1,0000	85,00	85,00
80.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	13,0000	45,00	585,00
81.	25231567210373	Revizie din PP-R pentru canalizare D110	buc	1,0000	48,00	48,00
82.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,6873	10,00	156,87

83.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	850,00	875,67
84.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	2 800,00	2 912,84
85.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale (pt informatie)	buc	1,0300	0,00	0,00
86.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar (pt informatie)	buc	1,0302	0,00	0,00
87.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4 455,7580	7,00	31 190,31
88.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 357,9097	2,20	5 187,40
89.	26511221004022	Ciment M-400	kg	372,6492	2,20	819,83
90.	2652102100737	Var hidratat	kg	148,3832	15,00	2 225,75
91.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	27,8820	3,60	100,38
92.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,4146	3,00	127,24
93.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 527,3152	2,50	3 818,29
94.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	17,7874	12,00	213,45
95.	26531021008321	Glet pe baza de ipsos pentru lucrari la interior	kg	355,5292	9,00	3 199,76
96.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos	kg	708,7029	5,60	3 968,74
97.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,2080	3,00	24,62
98.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600x8 mm	m2	21,2736	235,00	4 999,30
99.	26611128007002	Gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm	m2	31,9094	235,00	7 498,71
100.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	38,8311	48,00	1 863,89
101.	26621027010000	Placi PAL melaminat (PALM), finisare textura "Lemn", grosime placi 16 mm	m2	52,2720	420,00	21 954,25
102.	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1 172,9079	48,00	56 299,58
103.	26631021000001	Cimentoplast D=400 kg/m3	m3	1,6046	920,00	1 476,27
104.	2664102100000	Mortar	m3	0,4956	1 450,00	718,62
105.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	221,8920	5,00	1 109,46
106.	2664102101171	Mortar pentru zidarie M 50-Z	m3	0,7364	1 450,00	1 067,74
107.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3304	0,00	0,00
108.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5335	0,00	0,00
109.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	125,4690	3,50	439,14
110.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	77,1690	2,80	216,07
111.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,1032	0,00	0,00
112.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	353,4550	5,00	1 767,28
113.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	186,7500	5,00	933,75
114.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,1740	25,00	4,35
	26821326004701	Membrane bituminoase de tip Stecloizol	m2	37,4083	65,00	2 431,54

115.		HKP				
116.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	57,7158	25,00	1 442,90
117.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,4212	25,00	135,53
118.	2682132601626	Carton bitumat	m2	30,0960	25,00	752,40
119.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,6574	50,00	132,87
120.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. grosime 40 mm, 190 kg/m3	m2	15,2595	95,00	1 449,65
121.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0785	15,00	1,18
122.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
123.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	103,2995	7,00	723,10
124.	27107035202841	Profil de ghidaj UD27/28 0.6mm	m	445,2109	9,50	4 229,50
125.	2710703520285	Profil de suport	m	209,0881	12,00	2 509,06
126.	27107035202851	Profil de suport CD60/27 0.6mm	m	1 300,0620	15,00	19 500,93
127.	27212041231001	Niplu PPR-otel 32x1"	buc	2,0200	42,00	84,84
128.	27212041231002	Niplu PPR-otel 20x1/2"	buc	2,0400	35,00	71,40
129.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6186	46,00	28,46
130.	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate Placile dimensiuni: 600x600x13 mm. RAL 9003	m2	265,0830	178,00	47 184,77
131.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1570	18,00	2,83
132.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3403	35,00	46,91
133.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200mm	m	12,2000	220,00	2 684,00
134.	28112363062001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite LxH - 400x150 mm	buc	8,0000	150,00	1 200,00
135.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	209,0881	3,00	627,26
136.	2873122000750	Plase din armatura	kg	76,3000	25,00	1 907,50
137.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,4080	35,00	14,28
138.	28731220041001	Plase sudate d=3.0 mm, ochi 150x150 mm	kg	15,8570	25,00	396,42
139.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,5473	35,00	299,16
140.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	37,1150	35,00	1 299,02
141.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,9000	30,00	27,00
142.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	122,0000	0,60	73,20

143.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 713,3868	0,30	2 014,02
144.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	6 824,9689	0,30	2 047,49
145.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	0,30	0,01
146.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0589	0,60	0,04
147.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	198,4800	0,60	119,09
148.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
149.	28741163125001	Gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm	m2	2,6645	235,00	626,15
150.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 009,8400	0,30	302,95
151.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	114,0896	0,50	57,04
152.	28741363134001	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=100 mm	buc	552,0000	1,00	552,00
153.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	120,00	122,40
154.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet (pt informatie)	buc	1,0300	0,00	0,00
155.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,1200	5,00	75,60
156.	2875274204140	Bratari si suportii	kg	10,3100	30,00	309,30
157.	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK D=110 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
158.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
159.	29131242017001	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1"	buc	2,0200	235,00	474,70
160.	29131242017002	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1/2"	buc	2,0400	135,00	275,40
161.	29131242024861	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1/2"	buc	2,0620	135,00	278,37
162.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0310	80,00	82,48
163.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	90,00	92,70
164.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	85,00	87,55
165.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	32,00	1,92
166.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	10,8150	18,00	194,67
167.	3320527328000	Manometru	buc	1,0310	350,00	360,85
168.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0310	450,00	463,95
169.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	5,6548	0,00	0,00
170.	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	16,6345	0,00	0,00
171.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0518	450,00	23,33

172.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	46,1570	5,00	230,78
173.	pret 1	Cornier aluminiu perforat cu plasa 21x21 mm	m	103,0000	3,50	360,50
174.	pret 2	Cheramzit granulatia 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	9,4640	650,00	6 151,60
Total materiale de constructii						757 881

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,4210	800,00	1 136,80
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0180	800,00	14,40
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15 068,200 0	1,00	15 068,20
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,1392	60,00	188,35
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,0980	35,00	108,43
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,6151	5,00	73,08
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5717	5,00	7,86
8.	2922140007000	Macara	h-ut	5,0415	800,00	4 033,22
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,4597	60,00	27,58
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0276	5,00	0,14
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,7318	5,00	13,66
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,4590	35,00	51,06
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,2729	10,00	642,73
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3346	35,00	396,71
15.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,7010	45,00	76,54
16.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	3,1392	65,00	204,05
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,9240	15,00	43,86
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,5860	35,00	55,51
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,8720	60,00	112,32
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6144	60,00	36,87
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2065	60,00	12,39
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,5160	10,00	95,16
23.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,6840	15,00	10,26
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	35,5621	5,00	177,81
25.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,6048	35,00	56,17
26.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0396	60,00	2,38
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2000	35,00	77,00
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,4345	550,00	1 338,98
Total utilaje de constructii						24 063

Total	lei	1 219 077
Asigurarea sociala	24 %	104 912
Transportarea materialelor	3 %	22 736
Total		1 346 725
Cheltuieli de regie	3 %	40 401

Total		1 387 126
Beneficiu	3 %	41 613
Total		1 428 740
TVA	20 %	285 748

Total deviz:

1 714 488

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a Salii Festive din
cadrul Centrului Comunitar Multifunctional
Cirnateni, r-ul Causeni**

**Investitor Primaria Cirnateni raionul
Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare, schele				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			64,72 56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,68	56,76
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			38 058,30
2	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga K=40	m2			6,80 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	1,00	6,80
		<i>Total</i>	lei			3 998,40
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			62,23 45,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,68	45,41
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 200,00	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	35,00	0,53
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			23 829,01
4	CB14C1	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga K=15	m2			12,00 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,8000	1,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			4 594,80
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn/PVC (usi, ferestre) fara afectarea glafurilor exterioare la timplaria exterioara (U1, Fd-1, Fd-2)	m2			31,79 31,79
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	75,68	15,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,68	15,89
		<i>Total</i>	lei			1 176,07
6	RpCO56C	Demontari: Preretilor captusiti din lemn la pereti adiacenti scenei, inclusiv desfacerea carcasei suport (K=2)	m2			37,84 37,84

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	75,68	19,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,68	18,16
		Total	lei			2 270,40
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din PAL la pereti, inclusiv desfacerea carcasei suport	m2			71,14
						71,14
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	75,68	35,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	75,68	35,57
		Total	lei			7 266,87
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, treptelor din lemn, inclusiv desfacerea carcasei suport	m2			16,80
						16,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	75,68	8,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	75,68	8,32
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			6 457,77
9	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			206,90
						166,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,68	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	75,68	132,44
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	65,00	20,80
		Total	lei			2 029,65
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			59,28
						59,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	75,68	29,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,68	29,52
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			984,05
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,90
						22,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	75,68	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,68	11,35
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		Total	lei			380,21
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi de talas la tavane suspendate	m2			18,92
						18,92
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1300	75,68	9,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	75,68	9,08
		Total	lei			5 377,06
13	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor carcasa suport a tavanelor suspendate din placi talas	kg			1,05
						0,87
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	75,68	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	75,68	0,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	75,68	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	23,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	800,00	0,16
		Total	lei			7 494,59
14	RpCP45D	Demontarea barelor suport pentru iluminat scena (44 m.l.)	kg			3,26
						3,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	75,68	1,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	75,68	1,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	23,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 434,49
15	RpIC18A	Demontarea tevi negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			29,86 27,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	75,68	27,24
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,58
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	45,00	1,04
		<i>Total</i>	lei			1 433,25
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (6 buc)	m2			12,11 12,11
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	75,68	12,11
		<i>Total</i>	lei			36,33
17	TsH92B	Incarcarea in auto	t			84,00 84,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	75,68	84,00
		<i>Total</i>	lei			6 661,58
18	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,88 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89
		<i>Total</i>	lei			1 338,98
		2. Finisarea pereti				
		2.1. Tip A				
19	CF60G	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC 12.5 mm, cu executarea carcusei metalice identice din profile zincate CD60/27 si UD27/28 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: pereti fara izolatie	m2			348,70 168,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2300	75,68	168,77
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	2,1800	48,00	105,16
	27107035202841	Profil de ghidaj UD27/28 0.6mm	m	0,7640	9,50	7,29
	27107035202851	Profil de suport CD60/27 0.6mm	m	2,2900	15,00	34,52
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	13,4300	0,30	4,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	5,50	13,49
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	4,00	6,34
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	6,50	3,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	29,00	2,65
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6,0000	0,30	1,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	5,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			176 322,27
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			47,54 41,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,68	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			24 039,81
21	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,15 22,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,68	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008321	Glet pe baza de ipsos pentru lucrari la interior	kg	0,4930	9,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			13 729,17
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,92 ----- 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 488,05
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			83,05 ----- 41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			34 879,36
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA STRA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			83,05 ----- 41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 117,73
		2.2. Tip B				
25	CF59L Aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PAL melaminat (PALM), finisare textura "Lemn", grosime placi 16 mm, canturi finisate cu cant PVC&acrilic, cu executarea carcasi metalice simple plane din profile CW100 si UW100 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			920,03 ----- 313,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	75,68	313,62
	26621027010000	Placi PAL melaminat (PALM), finisare textura "Lemn", grosime placi 16 mm	m2	1,0920	420,00	460,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	7,00	15,18
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	12,00	52,68
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	3,00	13,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,6590	5,50	25,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	4,00	3,47
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8720	6,50	12,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	29,00	2,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	0,60	2,84
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,30	16,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
		<i>Total</i>	lei			43 821,23
		2.3. Tip C+D				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,92

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			101,60
27	CC03A	Montare plase sudate d=3.0 mm, ochi 150x150 mm, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			30,89
						3,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,68	0,38
	28731220041001	Plase sudate d=3.0 mm, ochi 150x150 mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	800,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			484,99
28	CF02D	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat	m2			161,40
						102,17
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	75,68	90,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,68	11,35
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,20	9,13
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	15,00	40,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 332,87
29	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar ciment M100	m2			74,19
						39,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,68	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,68	9,08
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 450,00	34,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 532,10
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,92
						2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			101,60
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 600x600x8 mm	m2			416,08
						124,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	75,68	124,87
	26611128007001	Placi sau pisoturi de gresie 600x600x8 mm	m2	1,0200	235,00	242,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	65,00	30,86
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,35	7,07
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			8 592,02
		2.4. Finisare glafuri ferestre				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,92
						2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			177,53
33	RpCJ28C	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton rezistente la umezeala, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafata glafurilor ferestre, avind suprafete netede	m2			163,75 ----- 72,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	75,68	53,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,68	18,92
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	48,00	51,66
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	5,00	30,75
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	3,00	6,15
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	6,00	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	60,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 908,02
34	pret ofertant	Cornier aluminiu perforat cu plasa 21x21 mm	m			3,50 ----- 0,00
	pret 1	Cornier aluminiu perforat cu plasa 21x21 mm	m	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			360,50
35	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			28,63 ----- 22,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,68	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 032,97
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,92 ----- 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			177,53
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			83,05 ----- 41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 996,58
		3. Finisare tavane				
		3.1. Tip I				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip quart	m2			11,16 ----- 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	24165861053032	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	32,00	8,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 192,82
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			135,11 ----- 115,79

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,68	115,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			14 440,87
40	CF53B	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 cu uratorii coeficienti Kmanopera = 2.0, Kmateriale = K utilaje = 5.0)	m2			67,80 46,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	75,68	46,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			7 246,10
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			47,54 41,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,68	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 081,23
42	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,15 22,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,68	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	26531021008321	Glet pe baza de ipsos pentru lucrari la interior	kg	0,4930	9,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 901,90
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,92 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			525,89
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			83,05 41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 876,81
		3.2. Tip II				
45	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. Placile dimensiuni: 600x600x13 mm. RAL 9003	m2			354,75 166,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,68	11,35
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,68	155,14
	27321036461511	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate Placile dimensiuni: 600x600x13 mm. RAL 9003	m2	1,0500	178,00	186,90
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			89 559,18
		3.3. Tip III				
46	CF59J	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm, cu executarea carcasi metalice identice din profile zincate CD60/27 si UD27/28 cu grosimea profilului 0,6 mm, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			294,24 170,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	75,68	170,58
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5mm	m2	1,0920	48,00	52,68
	27107035202841	Profil de ghidaj UD27/28 0.6mm	m	0,9560	9,50	9,13
	27107035202851	Profil de suport CD60/27 0.6mm	m	2,2880	15,00	34,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,50	13,51
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	4,00	3,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	6,50	1,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	29,00	2,65
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	0,60	1,03
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,30	5,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	5,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			17 442,39
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2			47,54 41,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,68	34,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	5,60	5,91
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 818,25
48	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,15 22,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,68	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	26531021008321	Glet pe baza de ipsos pentru lucrari la interior	kg	0,4930	9,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 582,63
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund compatibil cu vopseaua	m2			4,92 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			291,68
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, culoare ALBA aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, cu umatoarele caracteristici a vopselei: - Putere de acoperire: 2 - putere mare de acoperire; - Rezistenta la abraziune umeda conform DIN EN clasa 13300: 2 - rezistent la abraziune.	m2			83,05 41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	24301161038001	Vopsea lavabila conform descriilor	kg	0,4000	95,00	38,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 841,21
		4. Finisare pardosele				
		4.1. Tip P1				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			90,06 90,06

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu cu imprastierea lui				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,68	90,06
		Total	lei			518,74
52	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 939,62 438,94
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	75,68	389,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,68	49,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	637,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	350,00	270,78
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	530,00	366,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,2900	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	60,00	19,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	800,00	200,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		Total	lei			11 172,21
53	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (cantitate aditionala de zidarie caramida pentru stilpi pardosele)	m3			4 509,25 712,60
	7122050013400	Zidar	h-om	7,9160	75,68	599,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	75,68	113,52
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	7,00	2 828,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,20	107,45
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	15,00	182,10
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2660	350,00	93,10
	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	25,00	250,00
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,1680	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	800,00	336,00
		Total	lei			34 405,58
54	CG42B aplicativ	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, cu lamba si uluc, grosime 37 mm, pe grinzi de rasinoase sectiune 50x50 mm, pas 350 mm, pe impregnare cu lignoleum, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din specii rasinoase sectiune 150x200 mm amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			900,60 99,14
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	75,68	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,68	15,14
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,01502	5 000,00	75,10
	2010102915237	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase grosimea 37 mm	m3	0,03774	13 500,00	509,49
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,03506	4 200,00	147,25
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0.8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	7,00	48,30
	2664102101171	Mortar pentru zidarie M 50-Z	m3	0,0037	1 450,00	5,36
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2900	25,00	7,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	10,00	1,70
		Total	lei			179 236,97
55	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 916,42 1 702,83
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	75,68	1 532,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	75,68	170,28
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0600	4 200,00	4 452,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,00	119,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	15,00	45,15
	2414147327483	Lignolineum	kg	2,5800	35,00	90,30

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,25
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	800,00	120,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	60,00	19,80
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	5,00	1,15
		Total	lei			829,97
56	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			108,49
						6,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	75,68	6,05
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	45,00	67,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 300,00	1,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	5,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		Total	lei			2 968,34
57	CK35D	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=100 mm fixate in ziduri din beton armat	buc			13,11
						12,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	75,68	12,11
	28741363134001	Dibluri din material plastic d=8 mm, L=100 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		Total	lei			7 236,06
58	CG04A aplicativ	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc grosime 37 mm, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din specii rasinoase sectiune 60x60 mm, pas 700 mm, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, cu umplutura de cheramzit intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			813,21
						71,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	75,68	64,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	2010102915237	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase grosimea 37 mm	m3	0,03774	11 500,00	434,01
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0600	5 000,00	300,00
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		Total	lei			137 049,61
59	pret ofertant	Cheramzit granulatia 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3			676,00
						0,00
	pret 2	Cheramzit granulatia 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	1,0400	650,00	676,00
		Total	lei			6 151,60
60	CG06A	Plinte din lemn de rasinoase, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 5 cm la pereti	m			124,73
						52,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	75,68	45,41
	26531021008321	Glet pe baza de ipsos pentru lucrari la interior	kg	0,2500	9,00	2,25
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	65,00	66,30
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
		Total	lei			12 377,81
61	CN16D	Vopsitorii executate cu 2 straturi de vopsea de email PF-266 la dusumele	m2			90,47
						41,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,68	41,62
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	80,00	6,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	185,00	35,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	8,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			33 792,04
62	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabile	buc			187,84 37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	75,68	35,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,68	2,27
	28112363062001	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite LxH - 400x150 mm	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			1 502,72
		4.2. Tip P2				
63	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			28,53 3,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	75,68	3,03
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	85,00	25,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			883,82
64	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase de tip Stecloizol HKP - strat superior de hidroizolare, armat cu fibra de sticla, lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			123,44 36,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	75,68	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	75,68	13,62
	26821326004701	Membrane bituminoase de tip Stecloizol HKP	m2	1,1500	65,00	78,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 824,13
65	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400-500 kg/m3, turnat la pardosele	m3			1 498,99 340,56
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,68	291,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,68	49,19
	26631021000001	Cimentoplast D=400 kg/m3	m3	1,0250	920,00	952,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	800,00	200,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 323,44
66	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu Amestec hidroizolant bicomponent, elastic de tip Cemizol 2EP in 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			269,10 66,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	75,68	37,84
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	75,68	28,76
	241653734382901	Amestec hidroizolant bicomponent, elastic de tip Cemizol 2EP	kg	4,5000	45,00	202,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 336,67
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,30 52,98
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,68	45,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 014,23
68	CG01A1	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=3, grosime medie 45 mm	m2			49,14 27,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	75,68	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,68	4,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	14,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	7,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane (pt informare)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 522,50
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			11,16 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,68	2,27
	24165861053032	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	32,00	8,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			345,75
70	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm, cu umplerea rosturilor cu chit, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			506,31 219,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	75,68	197,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	75,68	21,95
	26611128007002	Gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	65,00	19,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,35	7,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			15 685,39
71	CI14B	Elemente liniare H=7 cm din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m			70,89 30,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	75,68	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,68	7,57
	28741163125001	Gresie porcelonata, clasa 4 rezistenta la uzura, antiderapanta, grosime 9 mm	m2	0,0800	235,00	19,74
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,35	2,21
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	120,00	12,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 248,58
		5. Organizarea blocului sanitar				
72	RCsB29L	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm , L=400 mm (k=3,6)	buc			202,04 147,12
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	75,68	102,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	75,68	44,14
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0079	450,00	12,80
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0431	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2600	45,00	42,12
		<i>Total</i>	lei			202,04
73	RCsB30K	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm, L=250 mm (k=2,25)	buc			164,50 119,54

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4910	75,68	83,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2110	75,68	35,93
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0104	450,00	10,53
	4100126202818	Apa (pt informare)	m3	0,0510	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3400	45,00	34,42
		<i>Total</i>	lei			164,50
74	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 15-25 mm	КОМПЛ.			2 099,51 482,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	75,68	389,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	75,68	93,09
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0000	450,00	463,95
	29131242024861	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1/2"	buc	2,0000	135,00	278,37
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	80,00	82,48
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	350,00	360,85
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	46,00	28,46
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	30,00	309,30
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	35,00	46,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	120,00	3,71
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	35,00	43,40
		<i>Total</i>	lei			2 099,51
75	SA16A	Teava din polipropilena PN10, imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, avind diametrul de 20x2.3 mm	m			60,15 24,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	75,68	24,97
	25212167170501	Teava PP-R d20x2.8	m	1,0200	28,00	28,56
	25231567194301	Cot PP-R d25	buc	0,0800	5,00	0,40
	25231567194501	Teu PP-R d25	buc	0,7100	6,00	4,26
	25231567194001	Mufa PP-R d25	buc	0,0700	5,00	0,35
	25231567194601	Reductie PP-R 25x20	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	32,00	0,19
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	35,00	0,77
		<i>Total</i>	lei			601,53
76	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x9 mm	m			45,96 26,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	75,68	26,49
	3320517352231	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	18,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			459,55
77	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,11 12,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	75,68	12,11
		<i>Total</i>	lei			121,09
78	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			8,32 8,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	75,68	8,32
		<i>Total</i>	lei			8,32
79	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,78 3,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	75,68	3,78
		<i>Total</i>	lei			37,84
80	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1", PN10	buc			327,45 47,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	75,68	47,68
	29131242017001	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1"	buc	1,0000	235,00	237,35
	27212041231001	Niplu PPR-otel 32x1"	buc	1,0000	42,00	42,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			654,90
81	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez FI-FI, avind diametrul de 1/2" PN10	buc			205,18
						31,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	75,68	31,79
	29131242017002	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez 1/2"	buc	1,0000	135,00	137,70
	27212041231002	Niplu PPR-otel 20x1/2"	buc	1,0000	35,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			410,37
82	SB08E	Teava din polipropilena (PP-R) pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			68,08
						24,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,68	24,22
	25212167201601	Teava din PP-R pentru canalizare D=100 mm	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,00	0,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 361,55
83	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,06
						6,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	75,68	6,05
		<i>Total</i>	lei			12,11
84	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			71,82
						24,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,68	24,22
	25231567210151	Teu din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	35,00	2,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			359,09
85	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot, reductie, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			67,49
						21,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,68	21,19
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D=110 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			877,38
86	SB09E	Revizie din PP-R, pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,49
						21,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,68	21,19
	25231567210373	Revizie din PP-R pentru canalizare D110	buc	1,0000	48,00	48,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			70,49
87	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind gratarul din otel inoxidabil, iesire laterala, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			476,68
						21,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	75,68	21,95
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena D=110 mm, lateral	buc	1,0000	450,00	454,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	35,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			476,68
88	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere D=110 mm, cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			241,25

1	2	3	4	5	6	7
						37,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	75,68	37,84
	28752773305221	Mufa antiincendiara tip PTMK D=110 mm	buc	1,0000	200,00	200,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	0,30	0,01
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	5,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			241,25
89	SB09E	Umbrela p/u canalizare PPR D110 (exterior)	buc			107,49
						21,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	75,68	21,19
	25231567210371	Umbrela p/u canalizare PPR D110 (exterior)	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,00	1,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			107,49
90	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 146,45
						143,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	75,68	143,79
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar (pt informatie)	buc	1,0100	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 146,45
91	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 134,87
						124,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,68	124,87
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			1 134,87
92	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru persoane cu dizabilitati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 483,05
						317,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	75,68	317,86
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 800,00	2 912,84
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale (pt informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	90,00	92,70
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	87,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet (pt informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 483,05
		6. Timplarie				
93	CK57F aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic <=1.3 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, in 2 canaturi, 1 canat batant (swing-out) (F-1 - 1600x1750(h) mm)	m2			3 297,25
						61,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	75,68	61,79
	20301129311081	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	3,00	4,62
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	3,00	4,83
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	3,00	1,56
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	120,00	13,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	35,00	3,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 696,92
94	CK57A aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic ≤ 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, fara deschideri (F-2 - 610x1300(h) mm)	m ²			3 384,39 129,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	75,68	129,79
	20301129311082	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m ²	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	3,00	7,92
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	3,00	8,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	3,00	1,92
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	120,00	24,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	5,00	0,91
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,1182	35,00	4,14
		<i>Total</i>	lei			2 673,67
95	CK57A aplicativ	Montarea ferestrelor din profil aluminiu, coeficient de transfer termic ≤ 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior, fara deschideri (F-3 - 700x1300(h) mm)	m ²			3 384,37 129,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	75,68	129,79
	20301129311083	Ferestre din profil aluminiu, coeficient de transfer termic 1.3 (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla ondulata sau mata din exterior	m ²	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	3,00	7,92
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	3,00	8,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	3,00	1,92
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	120,00	24,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	5,00	0,91
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,1182	35,00	4,14
		<i>Total</i>	lei			3 079,78
96	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice cu latimea 400 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			360,51 6,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	75,68	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,68	0,76
	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 400mm	m	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 398,24
97	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu latimea utila 200 mm, inclusiv instalarea dopurilor laterale	m			252,77 30,27
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,68	24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,68	6,05
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 200mm	m	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 083,82
98	CK58B aplicativ	Instalarea usilor exterioare, termoizolate, din metal in 2 canatauri, partea interioara captusita cu MDF decorativ, coeficient de transfer termic $\leq 2,2$ (W/m ² *K), clasa de rezistenta la impact RC3, in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului peste 3 m ² (U-1 - 1600x2300(h) mm)	m ²			5 338,04 102,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3565	75,68	102,66

1	2	3	4	5	6	7
	20301129311091	Blocuri de usi exterioare, termoizolate, din metal in 2 canaturi, partea interioara captusita cu MDF decorativ, coeficient de transfer termic <=2,2 (W/m2*K), clasa de rezistenta la impact RC3	m2	1,0000	5 200,00	5 200,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1220	120,00	14,64
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,1400	3,00	6,42
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5100	3,00	4,53
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,3700	3,00	1,11
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	4,7830	1,00	4,78
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0080	0,60	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1340	5,00	0,67
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0870	35,00	3,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0346	5,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			39 287,95
99	IzF55C	Termoizolarea interioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 40 mm, 190 kg/m3	m2			345,33 ----- 174,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,68	143,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,68	31,63
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. grosime 40 mm, 190 kg/m3	m2	1,0700	95,00	102,67
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,50	22,22
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,50	27,78
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,11
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			4 876,01
100	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-2 - 1400x2300(h) mm)	m2			3 319,12 ----- 102,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	75,68	80,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,68	18,92
	20301129300001	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	50,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			21 375,12
101	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-3 - 1250x2300(h) mm)	m2			3 319,12 ----- 102,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	75,68	80,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,68	18,92
	20301129300002	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	50,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			9 559,06
102	CK03C	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere (U-4 - 1800x2300(h) mm)	m2			3 319,12 ----- 102,17
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	75,68	80,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,68	18,92
	20301129300003	Usa din MDF, batanta, in doua canaturi. Dotata cu ancadrament, lacat si minere	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	25,00	7,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	50,00	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			13 741,16
103	CK05A1	Supralumina din MDF cu sticla armata montata la usa U-4, alcatuite din panouri fixe (U-4 - 1800x1240(h) mm)	m2			2 664,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	75,68	21,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	75,68	10,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	75,68	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,68	15,14
	20301129400001	Supralumina din MDF cu sticla armata montata la usa U-4	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,50
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2800	25,00	7,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1200	50,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			5 967,98
104	CK03A	Usa din MDF, batanta, intr-un canat. Dotata cu ancarament, lacat si minere (U-5 - 800x2100(h) mm)	m2			3 011,65
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	75,68	111,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	75,68	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,68	18,92
	20301129300004	Usa din MDF, batanta, intr-un canat. Dotata cu ancarament, lacat si minere	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 059,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.